

Nr Or-VII.0003/21.../2024

Radna Rady Miejskiej w Prudniku
Urszula Rzepiela



Prudnik, dnia 29.02.2024 r.



**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Prudniku
Pani Alicja Isalska**

Niniejszym kieruję interpelację /zapytanie dot. spraw gminy Prudnik,
do Burmistrza Prudnika

Stan faktyczny będący przedmiotem interpelacji / wniosku :

Terren znajdujący się między północną stroną ul. Kolejowej w Prudniku a linią kolejową – stanowiący własność PKP – użytkowany jest obecnie jako ogródki przydomowe. W latach 90-tych XX w. PKP rozważyło tam lokalizację zabudowy mieszkaniowej.

Przed dwoma laty formalny wniosek PKP dot. realizacji na w/w obszarze zabudowy mieszkaniowej i związanej z tym zmiany ustaleń w studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu – został ponownie wniesiony do Urzędu Miejskiego w Prudniku i do chwili obecnej nie został rozpatrzony.

Finansowe niedobory związane z koniecznością dokonywania rozbudowy infrastruktury, remontów oraz wymiany taboru kolejowego PKP już są odczuwalne w Prudniku poprzez ilość, jakość połączeń i stan dworca kolejowego.

W ramach właściwie pojętej współpracy, Gmina Prudnik, nie powinna stwarzać przeszkód w podniesieniu wartości zbędnych dla PKP ogródków poprzez przeznaczenie ich pod zabudowę mieszkaniową, tym bardziej, że wówczas docelowe rozwiązanie komunikacji w tym obszarze umożliwi mieszkańcom budynków przyległych do północnej strony ul. Kolejowej dogodny i bezpieczny dostęp do ich nieruchomości od strony zaplecza.

Treść pytań wynikających z interpelacji / zapytania :

Zasadne jest rozpatrzenie wniosku PKP w ramach obowiązującego obecnie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, bez zbędnej zwłoki tj. naczelnej zasady obowiązującej w jednostkach administracyjnych. Zastąpienie studium – planem ogólnym gminy, nastąpi dopiero za 2 lata a to łącznie oznacza co najmniej 4 lata oczekiwania PKP na rozpatrzenie ich wniosku ...

podpis radnego: Urszula Rzepiela

Adnotacja Przewodniczącej Rady Miejskiej: *Na podstawie art.24ust 6 ustawy o samorządzie gminnym przekazuję interpelację/ zapytanie Radnego Burmistrzowi Prudnika z prośbą o udzielenie odpowiedzi w terminie 14 dni od dnia przekazania.*